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Vård- och omsorgsnämndens ordförande 

 

 

 

 

Angående Gustavsgårdens containerboende 

Arbetsmiljöverket genomförde den 18 september 2014 en inspektion vid 

Gustavsgården där det påtalades ett antal brister. Bland annat 

konstaterades att det i hela C-huset, dvs. i 41 rum, finns 

hygienutrymmen/toaletter och sovrum där det är trångt och saknas fritt 

arbetsutrymme.  

Den 2 december 2014 följde Arbetsmiljöverket upp vilka åtgärder som 

vidtagits utifrån inspektionen och vad som återstod. De kvarvarande 

bristerna handlade om arbetsutrymmen och dörröppningar.  

Arbetsmiljöverket gav därefter Värmdö kommun möjlighet att yttra sig 

då Arbetsmiljöverket övervägde att besluta om förbud och ett 

föreläggande mot kommunen. Värmdö kommun svarade att det behövdes 

tid för att planera och budgetera för de åtgärder som krävs samt att de 

avses att genomföras 2017. Berörda lägenheter måste evakueras för att 

möjliggöra ombyggnationen. 

Den 13 februari 2015 beslutade Arbetsmiljöverket om förbud och 

föreläggande. Åtgärderna ska vara genomförda den 1 juni 2017.  

Värmdö kommun har sedan dess haft 28 månader att planera 

ombyggnaden så att de boende skulle påverkas så lite som möjligt t.ex. 

genom omflyttning inom Gustavsgården. 

 

Trots att kommunen använt mer än två år att planera för ombyggnaden 

verkar det mesta gått snett. Det är oacceptabelt att gamla människor 

tvingas bo i containrar på 12 kvm boyta utan fungerande värmesystem 

och varmvatten samt stora problemen med elen. Kök saknas och på de 

bilder vi sett i riksmedia är boendena mycket torftiga.  

I pressmeddelande från Alliansen ska möjligheten till gratis hyra och 

kostnadsfri mat undersökas. 

 

Sammanfattningsvis verkar det mesta ha fallerat. 
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Med hänvisning till det ovan anförda ställer jag följande frågor till 

ordföranden för Vård- och omsorgsnämnden: 

 

 Bara några veckor innan du tillträdde som ordförande för 

nämnden inspekterade Arbetsmiljöverket Gustavsgården och 

konstaterade att det fanns kvarvarande brister från dess tidigare 

inspektion. Vilka åtgärder vidtogs då? 

 

 I Värmdö kommuns svar till Arbetsmiljöverkets påpekande den 2 

december 2014 svarade kommunen att det behövdes tid för 

planering och budgetering av de åtgärder som krävdes samt att 

åtgärderna planeras genomföras 2017. Vilka åtgärder vidtogs 

då? 

 

 Natten efter inflyttningen i containrarna var inomhustemperaturen 

(i containrarna) endast plus 10 grader. Hur kallt skulle det 

behövt vara för att avbryta evakueringen från Gustavsgården 

i containrarna? 

 

 Vid inflyttningen i containrarna saknades fungerande 

värmesystem och varmvatten samt problem med 

strömförsörjningen. Hur genomfördes besiktningen av 

containrarna inför inflyttningen? 

 

 Fördes någon dialog med de boende på Gustavsgårdens under 

planeringsfasen? 

 

 Fördes någon dialog med de boende inför evakueringen till 

containrarna? 

 

 Fördes någon dialog med personalen på Gustavsgården inför 

evakueringen från Gustavsgården till containrarna? 

 

 

                                                Mats Skoglund (V) 
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